第二节 信息披露义务人介绍

一、 信息披露义务人的基本情况

企业名称 北京紫光通信科技集团有限公司

企业性质 有限责任公司（法人独资）

注册地址
北京市海淀区双清路清华大学东门外清华国际科技交流中心八层

801 室

成立日期 2010 年 02 月 08 日

法定代表人 赵伟国

注册资本 100,000 万元

营业执照注册号 110000012625630

税务登记证号 110108551445292

控股股东名称 紫光集团有限公司

通讯地址 北京市海淀区清华科技园紫光大厦 10 层

邮编 100084

电话 010-82159955

经营范围：销售通讯设备、电子产品、计算机、软件及辅助设备；技术开发、

技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；项目投资；投资管理；资产管理；投

资咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

经营期限： 2010 年 02 月 08 日至 2040 年 02 月 07 日

5

二、信息披露义务人的董事及主要负责人的基本情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地 其他国家或地区居留权

赵伟国 董事长、总经理 男 中国 北京 无

张亚东 董事 男 中国 北京 无

任志军 董事 男 中国 北京 无

三、信息披露义务人及其一致行动人持有、控制境内外其他上市

公司 5%以上发行在外股份的基本情况

截至本报告书签署之日，除银润投资外，紫光通信未持有、控制境内外其他上

市公司 5%以上发行在外的股份。

6

第三节 持股目的

一、本次认购的目的

紫光通信基于对银润投资未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，通过证

券交易所买入银润投资的股票。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增持银润投资的

股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人紫光通信及其关联企业不排除在未来

12个月内继续增持银润投资股份，同时，承诺在本次增持后6个月内不减持本次增

持的公司股份。

7

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人在本次权益变动前后持有银润投资的情况

本次权益变动前，紫光通信持有银润投资4,370,438股股份，持股比例为4.54%。

紫光通信及其一致行动人紫光集团、紫光卓远合计持有银润投资21,175,436股股

份，持股比例为22.01%.

2016年3月1日，紫光通信通过深圳证券交易所证券买入银润投资460,000股股

份，占银润投资发行在外的全部已发行股票数量的0.48%。

具体变动情况如下：

单位：股

公司名称
本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量（股） % 数量（股） % 数量（股） %

紫光卓远 15,000,000  15.59% — — 15,000,000  15.59%

紫光集团 1,804,998  1.88% — — 1,804,998  1.88%

紫光通信 4,370,438 4.54% 460,000  0.48% 4,830,438  5.02%

合计 21,175,436  22.01% 460,000  0.48% 21,635,436  22.49%

本次增持完成后，紫光通信及其一致行动人紫光集团、紫光卓远合计持有银润

投资21,635,436股股份，持股比例为22.49%。

二、 本次权益变动的主要内容

2016年3月1日，紫光通信通过深圳证券交易所证券买入银润投资股份460,000

股，占公司总股本的0.48%，买进均价为42.93元/股，买入金额约为1,975万元。

三、目标股份存在的权利限制

紫光通信本次买入的银润投资的股份不存在其他权利限制，包括但不限于股份

被质押、冻结。

8

四、信息披露义务人及其一致行动人与上市公司重大交易情况及

未来与上市公司之间的其他安排

2015年8月7日，银润投资召开第七届董事会第四十三次会议审议通过了非公开

发行A股股票的决议，拟非公开发行A股股票287,506,530股，其中紫光通信的控股股

东紫光集团的下属公司紫光育才拟认购106,638,787股股份，占非公开发行完成后公

司总股本的27.79%。

9

第五节 前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

2015年8月31日，紫光通信及其一致行动人紫光集团通过深圳证券交易所证券买

入银润投资6,175,436股股份，占银润投资发行在外的全部已发行股票数量的6.42%。

其中，紫光通信的控股股东紫光集团通过深圳证券交易所证券买入银润投资股

份1,804,998股，占公司总股本的1.88%；紫光通信通过深圳证券交易所证券买入银